
Copia 

 

 

COMUNE DI BRICHERASIO 

PROVINCIA DI  TO 

_____________ 

 

C.A.P. 10060  -  TEL. (0121) 59.105  -  FAX (0121) 59.80.42 
 

 

Reg. generale n. 299                                      DATA 05/10/2015                                                        

 

 

DETERMINAZIONE                      N° 147                  DEL 30/09/2015 

 

IMPEGNO DI SPESA                                          SI (    )                                     NO (    ) 

 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER REDAZIONE PROGETTO 

ESECUTIVO,DIREZIONE LAVORI COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI 

PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE CONTABIITA' DEI LAVORI E COLLAUDO OPERE 

COMPLEMENTARI AI LAVORI DI AMPLIAMENTO SCUOLA MATERNA DI BRICHERASIO 

CIG Z45164E2FD      

 

 

IL RESPONSABILE DELL' AREA TECNICA 

F.to:FALCO Vilma 

 

30/09/2015 

 

Si attesta la copertura finanziaria numero 

 

 impegno/i   N.578 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto 

 

Lì, 05/10/2015 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

La presente ai soli fini della trasparenza viene 

pubblicata all’Albo Pretorio e sul sito Internet, ai 

sensi dell’art.124 del T.U. n.267/2000 del 

comune per 15 giorni consecutivi 

 

DAL 15-ott-2015 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

RELATA DI PUBBLICAZIONE 

N. REG. ___711___________________________ 

Affissa all’Albo Pretorio e sul sito Internet  di questo Comune per 15 giorni consecutivi 

 

Dal 15-ott-2015 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

 

Lì 15-ott-2015 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 



 

UFFICIO TECNICO 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’ AREA TECNICA 

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO INCARICO PER REDAZIONE PROGETTO ESECUTIVO,DIREZIONE 

LAVORI COORDINAMENTO SICUREZZA IN FASE DI PROGETTAZIONE ED ESECUZIONE 

CONTABIITA' DEI LAVORI E COLLAUDO OPERE COMPLEMENTARI AI LAVORI DI 

AMPLIAMENTO SCUOLA MATERNA DI BRICHERASIO CIG Z45164E2FD      

L’anno  DUEMILAQUINDICI nel  mese di  settembre   il  giorno    trenta  nel proprio ufficio, 

IL RESPONSABILE DEL AREA TECNICA 

FALCO Vilma 

 

Visto lo Statuto Comunale; 

Visto il T.U. n. 267/2000; 

Visto il D.Lgs. 30.03.2001  n. 165 e successive modificazioni ed integrazioni; 

Vista la deliberazione G.C. n. 61 del 16.05.2007 “Approvazione del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi”; 

Vista la deliberazione di G.C. n. 2 del 07/01/2010 “Modifica art.5 del Regolamento per 

l’acquisizione in economia di lavori beni e servizi”, come modificata dalla deliberazione 

G. C. n. 3 del 13/01/2014; 

Visto il Regolamento Comunale di Contabilità, approvato con C.C. n. 36 del 

27/09/2012; 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 30 del 27/05/2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Esame ed approvazione del bilancio di 

previsione per l'esercizio finanziario 2015 della relazione previsionale e programmatica e del 

bilancio pluriennale 2015/2017” e s.m.i.; 

Richiamata la deliberazione di Giunta Comunale n. 76 del 08/06/2015, dichiarata 

immediatamente eseguibile, avente oggetto “Approvazione Piano Esecutivo di Gestione 

(P.E.G.) per l’esercizio finanziario 2015 (parte contabile)” e smi; 

sulla tracciabilità dei flussi finanziari si è/sono richiesto/i  il/i seguente/i CIG all’AVCP:  

CIG Z45164E2FD 

Dato atto che si è accertata la regolarità contributiva della/e ditta/e interessate; 

Dato atto che la ditta assume gli obblighi della tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi 

dell’art. 3, comma 8, della Legge 136/2010, pena la nullità del presente atto; 

DATO ATTO: 

-che con  deliberazione G.C. n. 81 del 10.06.2015 è stato approvato il progetto esecutivo di Ampliamento 

Scuola Materna comportante una spesa complessiva di Euro 195.000,00; 

-che con propria determinazione n. 65 del 27.04.2015 e n. 82 del 03.06.2015 è stato affidato incarico per 
redazione progetto esecutivo, direzione lavori coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione 

contabilita' dei lavori e collaudo  di ampliamento scuola materna di Bricherasio, all’ING. RIPAMONTI VALTER 

Via Tessore , 25 – Pinerolo;  - che con contratto d’appalto rep. n. 3810 del 30.07.2015 registrato a Pinerolo il 

11.08.2015 al n. 62/S1 i lavori sono stati affidati alla Ditta AVALIS Costruzioni srl di Bagnolo Piemonte; - 

che i lavori sono in fase di ultimazione; - che a seguito dell’approvazione della perizia di variante suppletiva 

con propria determinazione n. 138 del 14.09.2015, risulta disponibile la somma di Euro 23.112,78 derivante 

dal ribasso d’asta ; - che ai sensi dell’art. 57 c. 5 lett. a) del D.Lgs.vo n. 163/2006 e smi è consentito 

aggiudicare co procedura negoziata allo stesso operatore che presta tale servizio, alle condizioni di cui al c. 5 

lett. a1. E a2; 

VISTA la richiesta di invito a partecipare alla procedura negoziata datata 15.09.2015 ; 



VISTA l’offerta presentata dell’Ing. RIPAMONTI VALTER di  Pinerolo in data 30.09.2015 prot. 10221, da 

cui risulta un ribasso del 55% sui corrispettivi di legge pari a Euro 4.655,82, e quindi per un importo netto di 

Euro 2.095,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22% per Totali Euro 2.658,14; 

VISTO l’allegato schema di convenzione regolante i rapporti giuridico-economici con il professionista; 

VISTO il vigente regolamento per l’acquisizione in economia di lavori, beni e servizi; 

VISTO il D.Lgs. n. 163/2006 e successive modificazioni; 

VISTO il D.P.R. 207/2010 e successive modificazioni; 

Verificata la compatibilità monetaria di cui all’art. 9 del Decreto Legge 78/2009 convertito in Legge 

03/08/2008 n,.102; 

 

Considerato che l’adozione del presente provvedimento compete al Responsabile dell’area interessata ai 

sensi dell’atto amministrativo di individuazione dei responsabili; 

 

DETERMINA 

1) Di affidare incarico professionale per la redazione del progetto preliminare, definitivo, esecutivo, 

direzione lavori, coordinatore della sicurezza in fase di progettazione e di esecuzione, contabilità dei lavori e 

collaudo per opere complementari ai  lavori di “Ampliamento Scuola Materna”  all’ING. RIPAMONTI 

VALTER  c.f. RPM VTR 51M20 A853D  iscritto all’Ordine Ing. Provincia di Torino al n. 3488L con studio 

in Via Tessore, 25 - PINEROLO - comportante una spesa di Euro  2.095,00 oltre CNPAIA 4% e IVA 22% 

per un importo complessivo di Euro 2.658,14; 

2) Di approvare lo schema di convenzione che allegato alla presente costituisce parte integrante e 

sostanziale; 

3) Di imputare la relativa spesa di Euro 2.658,14 è  imputata al capitolo  al capitolo 7030/1003/1 

”Ampliamento Scuola Materna” Codice 2 04 01 01 del bilancio 2015 in corso, disponibile;  
4) Di dare atto che a far data dal 30/03/2015 la trasmissione delle fatture avverrà esclusivamente in modo 

telematico e che il Codice Univoco IPA del Comune di Bricherasio è: UFSDSX.  

 

Sulla presente determinazione è stato acquisito il parere favorevole di regolarità contabile di cui 

all’art. 49 del T.U. n. 267 del 18/02/2000 e art. 16 comma 6, del Regolamento di Contabilità. 

 La presente determinazione, è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio per la durata di 15 

giorni ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione con l’apposizione del Visto di 

Regolarità Contabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area 

Finanziaria.    

Contro la presente Determinazione, ai sensi del DPR n. 1199 del 1971 è ammesso ricorso 

gerarchico al Segretario entro 30 giorni dalla pubblicazione, ricorso straordinario al Presidente della 

Repubblica entro 120 giorni ed ai sensi del RD n.1054 del 1924 e smi ricorso al TAR entro 60 

giorni. 

Bricherasio, lì 30.09.2015 

                                                                               IL RESPONSABILE DELL’AREA 

     FALCO Vilma 

FV/cnr UT determine 2015/147 
 

 

 

 

 

 



Visto di Regolarità Contabile e Attestazione della Copertura Finanziaria 

 

AREA FINANZIARIA 

 

          IL FUNZIONARIO RESPONSABILE  

 

 

 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art.153 del T.U. n. 267/2000, e che sono stati 

assunti impegni di spesa:  

 
Settore Sogge

tto 
C / R Anno Imp/ Sub Interv. Voce Cap. Art. Stanz. 

/ 
Resid
uo 

Già 
Utilizz
ato 

Impor
to € 

SERVIZ
IO 
TECNIC
O 
URBAN
ISTICO 

RIPA
MONT
I 
VALT
ER 

C 2015 578 20401
01 

7030 1003 1 195.00
0,00 

77.862
,94 

2.658,
14 

                                                                                                              

 
Settor
e 

Sogge
tto 

C / R Anno Acc.. Codice Risors
a 

Cap. Art. Stanz. 
/ 
Residu
o 

Già 
Utilizz
ato 

Import
o € 

                                                                        

 

Li, 05/10/2015 
 

IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

F.to: REVELLINO Roberto  

 

 

 
 


